МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО

АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА» ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

11 декабря 2024 г.                                  г. Бахчисарай                                                №533

О создании добровольной дружины

в МБОУ «СОШ № 2 им. Свидерского А.Г.»

В соответствии со ст. 37 Федерального закона «О пожарной безопасности» от

21.12.1994 № 69-ФЗ (с последующими изменениями и дополнениями), и. 9 Правил

пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденных приказом

МЧС РФ от 18.06.2003 № 313, Порядка создания подразделений добровольной пожарной

охраны и регистрации добровольных пожарных, утвержденных приказом МВД РФ от

02.04.2001 № 390 и в целях обеспечения соблюдения работающими требований

действующих норм и правил пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать добровольную пожарную дружину (далее - ДГ1Д) из числа наиболее

подготовленных, а также способных по состоянию здоровья исполнять обязанности,

связанные с предупреждением и тушением пожаров инженерно-технических работников

и работников рабочих профессий.

2. Утвердить персональный состав ДПД:

Начальник: заместитель директора по АХЧ Прихненко О.В.

Члены ДПД: Педагог-организатор Калугина Н.Ю.

Заместитель директора по УВР Удачкин Н.Г.

Учитель ОБЖ Аблясов Р.З.

Учитель физической культуры Ибрагимов И.Р.

Учитель географии Шапетько О.А.

Учитель-логопед Гречановская А.Н.

Учитель начальных классов Бекташева С.С.

3. Утвердить:

План работы ДПД на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

4. Начальнику ДПД Прихненко О.В. в кратчайший срок организовать:

- проведение предварительного медицинского осмотра членов добровольной пожарной

дружины;

- практические тренировки всех членов ДПД по применению средств пожаротушения

и действиям согласно расчету по локализации загорания и обеспечению быстрой

и организованной эвакуации работников, техники и других материальных ценностей.

5. Вменить в обязанности членам ДПД:

- осуществление контроля за выполнением и соблюдением на территории, в помещениях

строгого противопожарного режима;

- проведение разъяснительной работы о необходимости соблюдении противопожарного

режима;

- надзор за исправным состоянием первичных средств пожаротушения, связи систем

автоматической противопожарной защиты и готовность их к действию;

- вызов пожарной охраны по телефону "101" в случае возникновения пожара и принятие

немедленных мер к его тушению имеющимися на объекте средствами пожаротушения,

а также эвакуации людей и материальных ценностей.

6.   Специалисту по кадровому делопроизводству Сахацкой А.Н., ознакомить под

подпись с приказом начальника и членов ДПД, указанных в п. 2 приказа.

7.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы         Т.П. Линик

С приказом ознакомлены:

Сахацкая А.Н.

Прихненко О.В.

Калугина Н.Ю.

Удачкина Н.Г.

Аблясов Р.З.

Ибрагимов И.Р.

Шапетько О.А.

Гречановская А.Н.

Бекташева С.С.